



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

3º TERMO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 026/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA-

PR, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 95.548.400/0001-42, com sede na Avenida Ponta Grossa, 480-centro na cidade de Mauá da Serra, Estado do Paraná, neste ato representado pelo prefeito Senhor **Hermes Wichhoff**, brasileiro casado, comerciante, domiciliado na Avenida Ponta Grossa sob o nº 535 Centro CEP:86.828-000 Mauá da Serra Estado do Paraná portador da Cédula de RG 6. 175.596 - 9 SSP/SP e do CPF nº 975.527.559 -20.

CONTRATADA: CONSTRUTORA VITORINO LTDA - ME, CNPJ 15.712.958/0001-82, localizada na Rua São Carlos, 92 JD. Por do Sol- Apucarana - Paraná, CEP: 86.801-540, a seguir denominada CONTRATADA, representada pela Sra. **ELTON PRUDENCIO VITORINO** portador da cédula de identidade R.G. n.º 8.969.586-4 SSP/PR, inscrito no CPF sob n.º 044.643.509-09, residente na Rua São Carlos, 92 JD. Por do Sol- Apucarana - Paraná, firmam o presente Contrato de Empreitada com fundamento na Lei Federal n.º 8.666/1993, na proposta da CONTRATADA datada de 02/04/2020, Referente à **Tomada de Preços 03/2020** conforme condições que estipulam a seguir:

OBJETO DO CONTRATO:PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, (CBUQ) EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO, LOCALIZADAS NO CONJUNTO HABITACIONAL ROMEU JUSTINO e OZÓRIO PACHECO - DENTRO DO LOTEAMENTO "CIDADE MAUÁ"-MAUÁ DA SERRA-PR.
1.1.1

1.1.2 **OBJETO DO ADITIVO:** O PRESENTE 3º TERMO DO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 026/2020, CONFORME PRECEITUA O ART. 57 DA LEI Nº 8.666/93.

1.1.3 **CLÁUSULA PRIMEIRA do prazo de execução e vigência:**

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO CONTRATUAL QUE SE FINDA EM 06 DE ABRIL DE 2021 FICA PRORROGADO, ATÉ: 24 DE JUNHO DE 2021 CONFORME PRECEITUA O ART. 57, DA LEI Nº 8.666/93.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Contrato:

Ficam as demais cláusulas do contrato primitivo devidamente ratificadas e inalteradas, passando o 3º termo Aditivo a fazer parte integrante do referido contrato, para que surtam os devidos efeitos jurídicos e legais efeitos.

E por estarem justos e contratados, mandaram lavrar o presente, em 2 (duas) vias de igual teor e forma que depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado pelas partes e por duas testemunhas que de tudo tem conhecimento.

FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 05 de Abril de 2021.

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA-PR
HERMES WICHTHOFF
PREFEITO
CONTRATANTE

ELTON PRUDENCIO VITORINO
CPF:044.643.509-09
CONSTRUTORA VITORINO ME
CNPJ:15.712.958/0001-82
CONTRATADA

TESTEMUNHA: _____ CPF:063.567.629-68
ROGER ALEXANDRE DE FRANÇA

TESTEMUNHA: _____ CPF:024.947.269-48
MARCIO APARECIDO DAVIDES



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- | | | |
|----------------------|---|---|
| a) Processo Nº | : | 27/2021 |
| b) Licitação Nº | : | 12/2021 |
| c) Modalidade | : | Pregão: |
| d) Data Homologação | : | 06/04/2021 |
| e) Objeto Homologado | : | REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR NOVOS E PROTETORES NOVOS VISANDO ATENDER A DEMANDA DA FROTA MUNICIPAL. |

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
04.122.0004.2.007. - Manutenção do Patrimônio e Frotas
04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Gestão do Programa IGDBF
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistência Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: AS3 AUTOMOTIVA LTDA. - CNPJ: 09.151.179/0001-52
Valor Total do Fornecedor: 108.104,00 (cento e oito mil, cento e quatro reais).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 108.104,00 (cento e oito mil, cento e quatro reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
2	CAMARA DE AR 12.4.24	MAGGION / TR218A	UNI	8,00	180,0000	1.440,00
21	PNEU 12 X 16,5 10 LONAS	FORERUNNER/ SKID STEER	UNI	8,00	1.389,0000	11.112,00
34	PNEU 18.4 X 26 12 LONAS	GOODYEAR/ SUPREME	UNI	8,00	4.050,0000	32.400,00
39	PNEU 205/75R16C	COMFORSER/ CF 300	UNI	24,00	548,0000	13.152,00
42	PNEU 225/65/R16	COMFORSER/ CF 300	UNID	20,00	640,0000	12.800,00
62	PNEU 23.1 X 26	TITAN / ALL WEATHER	UNID	6,00	6.200,0000	37.200,00

FORNECEDOR: FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI. - CNPJ: 17.234.948/0001-04

Valor Total do Fornecedor: 852.308,00 (oitocentos e cinquenta e dois mil, trezentos e oito reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 852.308,00 (oitocentos e cinquenta e dois mil, trezentos e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
23	PNEU 12.5/80 X 18 12 LONAS	WESTLAKE EL53	UNI	8,00	1.700,0000	13.600,00
24	PNEU 1300 X 24 14 LONAS	MAGGION LAVORATORE 12L	UNI	8,00	2.887,0000	23.096,00
26	PNEU 14.9 X 28 8 LONAS	MAGGION FRONTIEIRA 8L	UNI	24,00	2.740,0000	65.760,00
27	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	WESTLAKE G2/L2 16L	UNI	18,00	3.350,0000	60.300,00
30	PNEU 17.5 X 25 16 LONAS L2 TL	WESTLAKE CB716W 16L	UNI	48,00	4.315,0000	207.120,00
31	PNEU 17.5 X 25 16 LONAS L3 TL	WESTLAKE EL36 16L	UNI	48,00	5.200,0000	249.600,00
33	PNEU 175/70 R14 88H	WESTLAKE RP18	UNI	68,00	340,0000	23.120,00
35	PNEU 18.4.34 12 LONAS	MAGGION FRONTIEIRA 12L	UNI	12,00	4.299,0000	51.588,00
40	PNEU 215/75 R17.5	WESTLAKE CR960A	UNI	36,00	780,0000	28.080,00
49	PNEU 900 X 20 COMUM LISO 14 LONAS	WESTLAKE CR942	UNI	96,00	1.190,0000	114.240,00
56	PNEU 195/65/R15	WESTLAKE RP18	UNID	12,00	330,0000	3.960,00
59	PNEU 235/75r17.5	WESTLAKE CR960A	UNID	12,00	987,0000	11.844,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

FORNECEDOR: GUARA PNEUS LTDA - CNPJ: 02.623.675/0001-12

Valor Total do Fornecedor: 253.544,00 (duzentos e cinquenta e três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 253.544,00 (duzentos e cinquenta e três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CAMARA DE AR 1000X20	TORTUGA/QBO M	UNI	108,00	115,0000	12.420,00
3	CAMARA DE AR 12.5/80 X 18	TORTUGA/QBO M	UNI	8,00	130,0000	1.040,00
4	CAMARA DE AR 1300 X 24	TORTUGA/QBO M	UNI	8,00	229,0000	1.832,00
5	CAMARA DE AR 14.9 X 24	TORTUGA/QBO M	UNI	8,00	239,0000	1.912,00
6	CAMARA DE AR 14.9 X 28	TORTUGA/QBO M	UNI	8,00	249,0000	1.992,00
7	CAMARA DE AR 1400 X 24	TORTUGA/QBO M	UNI	18,00	229,0000	4.122,00
8	CAMARA DE AR 16.9 X 24	TORTUGA/QBO M	UNI	8,00	280,0000	2.240,00
9	CAMARA DE AR 17.5 X 25	TORTUGA/QBO M	UNI	12,00	280,0000	3.360,00
10	CAMARA DE AR 18.4 X 26	TORTUGA/QBO M	UNI	8,00	378,0000	3.024,00
11	CAMARA DE AR 18.4.34	TORTUGA/QBO M	UNI	8,00	339,0000	2.712,00
12	CAMARA DE AR 19.5 X 24	TORTUGA/QBO M	UNI	8,00	319,0000	2.552,00
13	CAMARA DE AR 23.1.30	TORTUGA/QBO M	UNI	8,00	479,0000	3.832,00
14	CAMARA DE AR 700 X 16	TORTUGA/QBO M	UNI	8,00	70,0000	560,00
15	CAMARA DE AR 750 X 16	TORTUGA/QBO M	UNI	8,00	75,0000	600,00
16	CAMARA DE AR 900X20	TORTUGA/QBO M	UNI	108,00	110,0000	11.880,00
17	CAMARA DE AR MOTO 275-18	MAGGION	UNI	6,00	35,0000	210,00
18	CAMARA DE AR MOTO 90/90 X 18	MAGGION	UNIDAD	6,00	35,0000	210,00
22	PNEU 12.4 X 24 10 LONAS	GOODYEAR/TITAN DYNA TORQUE II	UNI	8,00	1.790,0000	14.320,00
25	PNEU 14.9 X 24 8 LONAS	MAGGION FRONTIERA 2	UNI	24,00	2.000,0000	48.000,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
28	PNEU 16.9 X 24 10 LONAS	PIRELLI TM95	UNI	8,00	3.575,0000	28.600,00
36	pneu 185/70/r 14	DUNLOP SP TOURING R1	UNID	80,00	320,0000	25.600,00
38	PNEU 19.5X24 12L	FIRESTONE ALL TRACTION UTILITY	UNI	8,00	3.230,0000	25.840,00
44	PNEU 275/18 MOTO CG	MAGGION WINNER	UNI	6,00	120,0000	720,00
47	PNEU 90/90/18 MOTO CG	MAGGION MT96	UNI	6,00	145,0000	870,00
48	PNEU 900 X 20 BORRACHUDO 16 LONAS	PIRELLI RT59	UNID	30,00	1.180,0000	35.400,00
50	PROTETOR ARO 20	SBN	UNI	108,00	39,0000	4.212,00
51	PNEU 110/90/17 MOTO	MAGGION VIPER	UNID	6,00	240,0000	1.440,00
52	PNEU 90/90/19 MOTO	MAGGION VIPER	UNID	6,00	190,0000	1.140,00
53	PNEU 175/65/R 14	DUNLOP SP TOURING R1	UNID	16,00	284,0000	4.544,00
54	PNEU 195/55/R16	FALKEN ZE914	UNID	20,00	418,0000	8.360,00

FORNECEDOR: PNEUS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME - CNPJ: 06.880.642/0001-09

Valor Total do Fornecedor: 548.880,00 (quinhentos e quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 548.880,00 (quinhentos e quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
19	PNEU 1000 R 20 RADIAL LISO 16 LONAS	STEELMARK AGS	UNI	18,00	1.540,0000	27.720,00
20	PNEU 1000 R20 RADIAL BORRACHUDO	KELLY KS481	UNID	60,00	1.955,0000	117.300,00
29	PNEU 165/70 R 13	KELLY EDGE TOURING	UNI	8,00	255,0000	2.040,00
32	PNEU 175/70 ARO 13	KELLY EDGE TOURING	UNI	32,00	255,0000	8.160,00
37	PNEU 185/65 R14 82H	GOODYEAR ASSURANCE MAXLIFE	UNIDAD	36,00	285,0000	10.260,00
41	PNEU 215/80 R 16	KELLY EDGE SUV	UNI	12,00	475,0000	5.700,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
43	PNEU 265/65 R17	GOODYEAR WRANGLER ARMORTRAC	UND	36,00	575,0000	20.700,00
45	PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO RADIAL	KELLY KS481	UNID	96,00	1.880,0000	180.480,00
46	PNEU 275/80 R22,5 LISO RADIAL	STEELMARK AGS	UNID	60,00	1.580,0000	94.800,00
55	PNEU 215/65/R 16	GOODYEAR WRANGLER SUV	UNID	12,00	365,0000	4.380,00
57	PNEU 205/60/R16	GOODYEAR EFFICIENTGRIP SUV	UNID	36,00	375,0000	13.500,00
58	PNEU 205/60/R 15	GOODYEAR EFFICIENTGRIP PERFORMANCE	UNID	24,00	385,0000	9.240,00
60	PNEU 295/80 1/2	STEELMARK AGS	UNID	30,00	1.600,0000	48.000,00
61	PNEU 235/70/R 15	KELLY EDGE SUV	UNID	12,00	550,0000	6.600,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 1.762.836,00 (um milhão , setecentos e sessenta e dois mil , oitocentos e trinta e seis)

Mauá da Serra, 06 de abril de 2021.

HERMES WICHTHOFF
PREFEITO



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
 Avenida Ponta Grossa, 480 – fone/fax (43) 3464 1265
 CNPJ. 95.548.400/0001-42

PROCESSO ADMINISTRATIVO	31/2021
PROCESSO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO	17/2021
<u>TERMO DE RATIFICAÇÃO</u>	
OBJETO	AQUISIÇÃO DE BOTINAS PARA USO EXCLUSIVO DA GUARDA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo Art. 24, inciso II, da lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

FORNECEDOR	CNPJ/CPF
CALLAI EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	02.858.444/0001-98

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 06 de Abril de 2021.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

VALOR CONTRATADO (R\$)	R\$ 920,00 (Novecentos e vinte reais)
-------------------------------	---------------------------------------



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 23/2021
 b) Licitação Nº : 11/2021
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 05/04/2021
 e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME, VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02
Valor Total do Fornecedor: 12.458,41 (doze mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos).

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 127,18 (cento e vinte e sete reais e dezoito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLORETO DE SODIO 0,9% - FRASCO 30 ML.	AIRELA NASONEW	FR	100,00	1,2718	127,18

LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESPIRONOLACTO NA 100 MG	HIPOLABOR HIPOLABOR (GENERIC)	CP	5.000,00	0,6000	3.000,00

LOTE 119 LOTE 119

Valor Total do Lote: 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	POLIMIXINA B, ASSOCIADO	ELOFAR ELOTIN	FR	500,00	2,5000	1.250,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	C/NEOMICINA FLUOCINOLONA E LIDOCAÍNA 10.000 UI + 3,5 MG+ 0,25 MG+ 20 MG/ 5ML OTOLÓGICA					

LOTE 129 LOTE 129

Valor Total do Lote: 385,12 (trezentos e oitenta e cinco reais e doze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GLICERINA SOLUÇÃO 12% 500 ML.	JP CLISTEROL 12%	FR	50,00	7,7024	385,12

LOTE 249 LOTE 249

Valor Total do Lote: 1.624,61 (um mil, seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e um centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TANSULOSINA 0,4 MG	GEOLAB GEOLAB (GENÉRICO)	CP	720,00	2,2564	1.624,61

LOTE 259 LOTE 259

Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 75 MG	CRISTALIA AMYTRIL	CP	500,00	0,4800	240,00

LOTE 270 LOTE 270

Valor Total do Lote: 620,00 (seiscentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DIAZEPAM 5 MG	SANTISA SANTIZEPAM	CP	10.000,00	0,0620	620,00

LOTE 287 LOTE 287

Valor Total do Lote: 402,00 (quatrocentos e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	HALOPERIDOL 5 MG/ 1 ML	HYPOFARMA HYPOFARMA (GENÉRICO)	Amp	300,00	1,3400	402,00

LOTE 288 LOTE 288



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 1.099,50 (um mil e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ 1 ML	CRISTALIA HALO DECANOATO	Amp	150,00	7,3300	1.099,50

LOTE 289 LOTE 289

Valor Total do Lote: 390,00 (trezentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LAMOTRIGINA 100 MG - BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS.	UNICHEM UNICHEM (GENÉRICO)	CP	1.500,00	0,2600	390,00

LOTE 297 LOTE 297

Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RISPERIDONA 2 MG	PRATI DONADUZZI PRATI (GENÉRICO)	CP	15.000,00	0,1600	2.400,00

LOTE 298 LOTE 298

Valor Total do Lote: 920,00 (novecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RISPERIDONA 3 MG.	PRATI DONADUZZI PRATI (GENÉRICO)	CP	4.000,00	0,2300	920,00

FORNECEDOR: BR SUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME - CNPJ: 21.438.123/0001-89

Valor Total do Fornecedor: 901,14 (novecentos e um reais e quinze centavos).

LOTE 209 LOTE 209

Valor Total do Lote: 11,14 (onze reais e quinze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PIRIMETAMINA 25 MG	FARMOQUIMIC A FARMOQUIMIC A	CP	150,00	0,0743	11,14

LOTE 256 LOTE 256

Valor Total do Lote: 890,00 (oitocentos e noventa reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VARFARINA 5 MG	FARMOQUIMIC A FARMOQUIMIC A	CP	5.000,00	0,1780	890,00

FORNECEDOR: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 03.652.030/0003-32
Valor Total do Fornecedor: 34.967,00 (trinta e quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais).

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 252,50 (duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ACIDO FOLICO 0,2 MG/ML 30 ML	IFAL ACIDO F?LICO	FR	50,00	5,0500	252,50

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ALBENDAZOL 400 MG	GREEN PHARMA BENZOL	CP	1.000,00	0,3000	300,00

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 75,00 (setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	ELOFAR OSTEOFAR	CP	300,00	0,2500	75,00

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 1.248,00 (um mil, duzentos e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BROMOPRIDA 4 MG/ 20 ML	MARIOL GEN?RICO	FR	1.200,00	1,0400	1.248,00

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 680,00 (seiscentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BUDESONIDA 32 MCG/DOSE 120 DOSES	LEGRAND INALAJET	FR	100,00	6,8000	680,00

LOTE 49 LOTE 49



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LEVODOPA, ASSOCIADO À CARBIDOPA, 250 MG+ 25 MG	TEUTO CARBIDOL	CP	300,00	0,7500	225,00

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 210,00 (duzentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARBONATO DE CÁLCIO ASSOCIADO COM VITAMINA D3, 500 MG + 400UI	FITOWAY CÁLCIO VIDA	CP	3.000,00	0,0700	210,00

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 536,00 (quinhentos e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CETOCONAZOL 2% SHAMPOO 100 ML	NATIVITA GEN?RICO	FR	100,00	5,3600	536,00

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1 - 5 MG, B2 - 2MG, B6 - 2MG, B5 - 3MG, PP - 20MG	VITAMED COMPLEXO B	CP	35.000,00	0,0360	1.260,00

LOTE 95 LOTE 95

Valor Total do Lote: 13.080,00 (treze mil e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG.	CIMED WARYZ	CP	40.000,00	0,3270	13.080,00

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DOXASOZINA 2 MG	CIMED GEN?RICO	CP	5.000,00	0,1000	500,00

LOTE 116 LOTE 116
Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FINASTERINA 5 MG	CIMED GEN?RICO	CP	1.000,00	0,3600	360,00

LOTE 127 LOTE 127
Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GLIBENCLAMIDA 5 MG	GEOLAB GLICAMIN	CP	20.000,00	0,0300	600,00

LOTE 137 LOTE 137
Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	CIMED GEN?RICO	CP	20.000,00	0,0250	500,00

LOTE 146 LOTE 146
Valor Total do Lote: 186,00 (cento e oitenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	IPRATROPIO (BRMOETO) 0,25 MG/ML CONTA GOTAS 20 ML.	HIPOLABOR GEN?RICO	FR	300,00	0,6200	186,00

LOTE 186 LOTE 186
Valor Total do Lote: 520,00 (quinhentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MICONAZOL (NITRATO) 20 MG/G - CREME VAGINAL COM 80 G.	HIPOLABOR GEN?RICO	TB	100,00	5,2000	520,00

LOTE 191 LOTE 191
Valor Total do Lote: 560,00 (quinhentos e sessenta reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	NIMESULIDA 50 MG/ 15 ML	VITAMEDIC NIMELIT	FR	400,00	1,4000	560,00

LOTE 199 LOTE 199

Valor Total do Lote: 243,00 (duzentos e quarenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ÓLEO MINERAL 100% - 100 ML COM COPO DOSADOR.	FARMACE OLEO MINERAL	FR	100,00	2,4300	243,00

LOTE 205 LOTE 205

Valor Total do Lote: 590,00 (quinhentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PASTA D'ÁGUA - ÓXIDO DE ZINCO 25%, SEM MENTOL 100 G.	BELFAR PASTA D'ÁGUA	FR	100,00	5,9000	590,00

LOTE 206 LOTE 206

Valor Total do Lote: 84,00 (oitenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PERMETRINA 10 MG/ 60 ML LOÇÃO	IFAL PIOLIXINA	FR	50,00	1,6800	84,00

LOTE 207 LOTE 207

Valor Total do Lote: 122,50 (cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PERMETRINA 50 MG/ 60 ML	IFAL PIOLIXINA	FR	50,00	2,4500	122,50

LOTE 213 LOTE 213

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PREDNISONA 5 MG	BRAINFARMA CORTICORTEN	CP	10.000,00	0,0600	600,00

LOTE 217 LOTE 217

Valor Total do Lote: 280,00 (duzentos e oitenta reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40 MG.	GEOLAB POLOL	CP	5.000,00	0,0560	280,00

LOTE 251 LOTE 251
Valor Total do Lote: 490,00 (quatrocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TIAMINA 300 MG	HIPOLABOR GEN?RICO	CP	2.000,00	0,2450	490,00

LOTE 263 LOTE 263
Valor Total do Lote: 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CITALOPRAM 20 MG	ZYDUS GEN?RICO	CP	20.000,00	0,1650	3.300,00

LOTE 265 LOTE 265
Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLONAZEPAM 2,5 ML/20 ML SOLUÇÃO ORAL.	HIPOLABOR GEN?RICO	FR	250,00	1,6800	420,00

LOTE 274 LOTE 274
Valor Total do Lote: 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESCITALOPRAM (OXALATO) 10 MG	BRAINFARMA GEN?RICO	CP	30.000,00	0,2100	6.300,00

LOTE 283 LOTE 283
Valor Total do Lote: 1.445,00 (um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FLUOXETINA (CLORIDRATO) 20 MG	PHARMASCIEN CE GEN?RICO	CAPS	17.000,00	0,0850	1.445,00

FORNECEDOR: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 05.782.733/0001-49
Valor Total do Fornecedor: 9.010,00 (nove mil e dez reais).

LOTE 152 LOTE 152



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LACTULOSE 667 MG/ 200 ML	ABBOTT ABBOTT	FR	100,00	16,0000	1.600,00

LOTE 301 LOTE 301

Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VALPROATO DE SÓDIO 288 MG (EQUIVALENTE A 250 MG DE ÁCIDO VALPROÍCO).	ABBOTT ABBOTT	CAPS	15.000,00	0,2000	3.000,00

LOTE 303 LOTE 303

Valor Total do Lote: 4.410,00 (quatro mil, quatrocentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VALPROATO DE SÓDIO 576MG (EQUIVALENTE A 500MG DE ÁCIDO VALPRÓICO)	ABBOTT ABBOTT	CAPS	9.000,00	0,4900	4.410,00

FORNECEDOR: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - FILIAL SC - CNPJ: 05.782.733/0003-00

Valor Total do Fornecedor: 2.218,00 (dois mil, duzentos e dezoito reais).

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 1.435,00 (um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BECLOMETASO NA DIPROPIONATO 50 MCG 200 DOSES	GLAXO GLAXO	FR	100,00	14,3500	1.435,00

LOTE 226 LOTE 226

Valor Total do Lote: 783,00 (setecentos e oitenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SALBUTAMOL 100 MCG AEROSOL ORAL 200 DOSES	GLAXO GLAXO	FR	100,00	7,8300	783,00

FORNECEDOR: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI - CNPJ: 24.586.988/0001-80



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Fornecedor: 26.434,17 (vinte e seis mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e dezessete centavos).

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 357,00 (trezentos e cinquenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AMINOFILINA 24 MG/10 ML	FARMACE	Amp	300,00	1,1900	357,00

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1, B2, B5, B6 E PP - INJETÁVEL 2ML	HYPOFARMA	Amp	5.000,00	1,1000	5.500,00

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DIGOXINA 0,25 MG	PHARLAB	CP	3.000,00	0,1100	330,00

LOTE 97 LOTE 97

Valor Total do Lote: 1.949,70 (um mil, novecentos e quarenta e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML FRASCO CONTA GOTAS 10 ML.	FARMACE	FR	3.000,00	0,6499	1.949,70

LOTE 100 LOTE 100

Valor Total do Lote: 1.099,00 (um mil e noventa e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DOBUTAMINA CLORIDRATO 12,5 MG/20 ML - INJETÁVEL	HYPOFARMA	Amp	100,00	10,9900	1.099,00

LOTE 120 LOTE 120

Valor Total do Lote: 368,00 (trezentos e sessenta e oito reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FOLINATO DE CÁLCIO 15 MG	HIPOLABOR	CP	200,00	1,8400	368,00

LOTE 132 LOTE 132

Valor Total do Lote: 549,98 (quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GLICONATO DE CÁLCIO 10% - 10 ML.	HALEXISTAR	Amp	200,00	2,7499	549,98

LOTE 179 LOTE 179

Valor Total do Lote: 312,00 (trezentos e doze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4 MG/ 10 ML	PHARLAB	FR	300,00	1,0400	312,00

LOTE 185 LOTE 185

Valor Total do Lote: 398,00 (trezentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MICONAZOL NITRATO 20 MG/G CREME BISNAGA 28G.	HIPOLABOR	TB	200,00	1,9900	398,00

LOTE 230 LOTE 230

Valor Total do Lote: 930,00 (novecentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SINVASTATINA 20 MG	SANVAL	CP	10.000,00	0,0930	930,00

LOTE 246 LOTE 246

Valor Total do Lote: 998,00 (novecentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SULFATO FERROSO 40 MG/ML FERRO II	VITAMED	CP	20.000,00	0,0499	998,00

LOTE 267 LOTE 267

Valor Total do Lote: 114,70 (cento e quatorze reais e setenta centavos).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25 MG/ML - 5ML.	HYPOFARMA	Amp	100,00	1,1470	114,70

LOTE 276 LOTE 276

Valor Total do Lote: 380,99 (trezentos e oitenta reais e noventa e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FENITOINA SÓDICA 50 MG/ 5 ML	HIPOLABOR	Amp	150,00	2,5399	380,99

LOTE 278 LOTE 278

Valor Total do Lote: 912,90 (novecentos e doze reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG/ 2 ML	CRISTALIA	Amp	300,00	3,0430	912,90

LOTE 286 LOTE 286

Valor Total do Lote: 1.439,40 (um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	HALOPERIDOL 5 MG	CRISTALIA	CP	6.000,00	0,2399	1.439,40

LOTE 290 LOTE 290

Valor Total do Lote: 5.640,00 (cinco mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LITIO (CARBONATO) 300 MG	HIPOLABOR	CP	10.000,00	0,5640	5.640,00

LOTE 292 LOTE 292

Valor Total do Lote: 2.195,00 (dois mil, cento e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MORFINA, CLORIDRATO, 10 MG/ 1 ML SOLUÇÃO INJETAVEL	CRISTALIA	Amp	500,00	4,3900	2.195,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 296 LOTE 296

Valor Total do Lote: 2.098,50 (dois mil e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RISPERIDONA 1 MG	PRATI DONADUZI	CP	15.000,00	0,1399	2.098,50

LOTE 302 LOTE 302

Valor Total do Lote: 861,00 (oitocentos e sessenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VALPROATO DE SODIO 57,624 MG/ML - 100 ML	HIPOLABOR	FR	200,00	4,3050	861,00

FORNECEDOR: CIRURGICA REAL COM. HOSP. E FARMACEUTICA EIRELI - ME. - CNPJ: 04.880.586/0001-87
Valor Total do Fornecedor: 870.554,78 (oitocentos e setenta mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 21.185,00 (vinte e um mil, cento e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ACEBROFILINA 10 MG/ 120 ML E COPO DOSADOR.	CIMED	FR	1.000,00	4,2800	4.280,00

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 2.580,00 (dois mil, quinhentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ACEBROFILINA 5 MG/ 120 ML E COPO DOSADOR.	CIMED	FR	1.000,00	2,5800	2.580,00

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ACICLOVIR 200 MG/G	PHARLAB	CP	2.000,00	0,2000	400,00

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 1.085,00 (um mil e oitenta e cinco reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ACICLOVIR 50 MG/G CREME	PHARLAB	UNIDAD	500,00	2,1700	1.085,00

LOTE 5 LOTE 5
Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG.	SOBRAL	CP	50.000,00	0,0400	2.000,00

LOTE 6 LOTE 6
Valor Total do Lote: 3.290,00 (três mil, duzentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ACIDO ASCORBICO 100 MG/ML 5ML	FARMACE	Amp	5.000,00	0,6580	3.290,00

LOTE 8 LOTE 8
Valor Total do Lote: 640,00 (seiscentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ACIDO FOLICO 5 MG	HIPOLABOR	CP	20.000,00	0,0320	640,00

LOTE 13 LOTE 13
Valor Total do Lote: 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ALOPURINOL 100 MG	SANDOZ	CP	10.000,00	0,1300	1.300,00

LOTE 14 LOTE 14
Valor Total do Lote: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ALOPURINOL 300 MG	SANDOZ	CP	3.500,00	0,3000	1.050,00

LOTE 15 LOTE 15
Valor Total do Lote: 2.015,00 (dois mil e quinze reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AMBROXOL (CLORIDRATO) 3 MG/ML 100 ML COM COPO DOSADOR.	FARMACE	FR	1.300,00	1,5500	2.015,00

LOTE 16 LOTE 16
Valor Total do Lote: 2.028,00 (dois mil e vinte e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AMBROXOL CLORIDRATO 6 MG/ 100 ML COM COPO DOSADOR.	FARMACE	FR	1.300,00	1,5600	2.028,00

LOTE 18 LOTE 18
Valor Total do Lote: 580,00 (quinhentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AMINOFILINA 100 MG	HIPOLABOR	CP	10.000,00	0,0580	580,00

LOTE 20 LOTE 20
Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AMIODARONA 200 MG/ML	GEOLAB	CP	5.000,00	0,4800	2.400,00

LOTE 21 LOTE 21
Valor Total do Lote: 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AMIODARONA 50 MG/ 3 ML	HIPOLABOR	Amp	300,00	1,9800	594,00

LOTE 22 LOTE 22
Valor Total do Lote: 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AMOXICILINA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 MG + 125 MG	SANDOZ	CP	3.000,00	0,7600	2.280,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AMOXICILINA COM CLAVULATO DE POTÁSSIO 50 MG/ 75 ML + 12,5 MG/ML	EMS	FR	200,00	9,0000	1.800,00

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AMOXICILINA 500 MG	EMS	CAPS	30.000,00	0,1500	4.500,00

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AMOXICILINA 50 MG/ML 150ML COM COPO DOSADOR.	GERMED	FR	1.000,00	3,8000	3.800,00

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ANLÓDIPINO 5 MG	TEUTO	CP	15.000,00	0,0250	375,00

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 340,00 (trezentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ATENÓLOL 50 MG	MEDLEY	CP	5.000,00	0,0680	340,00

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AZITROMICINA 500 MG/ML	PHARLAB	CP	10.000,00	1,1600	11.600,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 31 LOTE 31
Valor Total do Lote: 6.050,00 (seis mil e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AZITROMICINA 50 MG/15 ML COM DILUENTE E SERINGA DOSADORA.	PRATI	FR	1.000,00	6,0500	6.050,00

LOTE 32 LOTE 32
Valor Total do Lote: 3.030,00 (três mil e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BECLOMETASO NA DIPROPIONATO, SPRAY NASAL, 250MCG/DOSE, FRASCO DOSEADOR COM AEROGADOR NASAL	CHIESI	FR	100,00	30,3000	3.030,00

LOTE 34 LOTE 34
Valor Total do Lote: 6.480,00 (seis mil, quatrocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BENZILPENICILINA, BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000UI FRASCO-AMPOLA	TEUTO	FR	1.000,00	6,4800	6.480,00

LOTE 35 LOTE 35
Valor Total do Lote: 4.825,00 (quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BENZILPENICILINA, BENZATINA, DOSAGEM: 600.000UI FRASCO-AMPOLA	TEUTO	FR	500,00	9,6500	4.825,00

LOTE 37 LOTE 37



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 2.430,00 (dois mil, quatrocentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BROMOPRIDA 10 MG	PRATI	CP	15.000,00	0,1620	2.430,00

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 1.015,00 (um mil e quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BUDESONIDA 64 MCG/DOSE 120 DOSES	EMS	FR	100,00	10,1500	1.015,00

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 8.370,00 (oito mil, trezentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIN A 10MG	UNIAO QUIMICA	CP	15.000,00	0,5580	8.370,00

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 8.200,00 (oito mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIN A + DÍPIRONA SÓDICA 10MG+250MG COMPRIMIDOS	PHARLAB	CP	25.000,00	0,3280	8.200,00

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 2.316,00 (dois mil, trezentos e dezesseis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIN A 20 MG/ML. 1ML	FARMACE	AMP	2.000,00	1,1580	2.316,00

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CAPTOPRIL 25 MG	SANVAL	CP	20.000,00	0,0350	700,00

LOTE 48 LOTE 48
Valor Total do Lote: 784,00 (setecentos e oitenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CAPTOPRIL 50 MG	SANVAL	CP	8.000,00	0,0980	784,00

LOTE 53 LOTE 53
Valor Total do Lote: 1.280,00 (um mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARVEDILOL 12,5 MG	EMS	CP	10.000,00	0,1280	1.280,00

LOTE 54 LOTE 54
Valor Total do Lote: 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARVEDILOL 25 MG	EMS	CP	10.000,00	0,1750	1.750,00

LOTE 55 LOTE 55
Valor Total do Lote: 1.080,00 (um mil e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARVEDILOL 3,125 MG	EMS	CP	10.000,00	0,1080	1.080,00

LOTE 57 LOTE 57
Valor Total do Lote: 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CEFALEXINA 500 MG	TEUTO	CP	20.000,00	0,3400	6.800,00

LOTE 58 LOTE 58
Valor Total do Lote: 7.420,00 (sete mil, quatrocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CEFALEXINA 50 MG/100 ML	TEUTO	FR	1.000,00	7,4200	7.420,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 6.350,00 (seis mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CEFTRIXONA 1G, EV - FRASCO-AMPOLA.	TEUTO	Amp	1.000,00	6,3500	6.350,00

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 8.260,00 (oito mil, duzentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CEFTRIXONA 1G, IM - FRASCO-AMPOLA COM DILUENTE	TEUTO	Amp	1.000,00	8,2600	8.260,00

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 3.325,00 (três mil, trezentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CEFTRIXONA 500MG, IM - FRASCO - AMPOLA COM DILUENTE.	TEUTO	Amp	500,00	6,6500	3.325,00

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 383,40 (trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CETOCONAZOL 200 MG	MEDLEY	CP	1.800,00	0,2130	383,40

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 13.300,00 (treze mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CETOPROFENO 50 MG/ 2ML	HIPOLABOR	Amp	10.000,00	1,3300	13.300,00

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 2.680,00 (dois mil, seiscentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CETOPROFENO 100 MG -	UNIAO QUIMICA	AMP	2.000,00	1,3400	2.680,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	FRASCO - AMPOLA.					

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 6.450,00 (seis mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CILOSTAZOL 100 MG	BIOSINTETICA	CP	15.000,00	0,4300	6.450,00

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 3.270,00 (três mil, duzentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CILOSTAZOL 50 MG	BIOSINTETICA	CP	15.000,00	0,2180	3.270,00

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 3.160,00 (três mil, cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CINARIZINA 25 MG	NEO QUIMICA	CP	20.000,00	0,1580	3.160,00

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CINARIZINA 75 MG	NEO QUIMICA	CP	20.000,00	0,2350	4.700,00

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 2.380,00 (dois mil, trezentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500 MG	PHARLAB	CP	10.000,00	0,2380	2.380,00

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLARITROMICINA 500 MG	EMS	CP	1.000,00	2,6000	2.600,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 7.440,00 (sete mil, quatrocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLONIDINA 0,150 MG	BOEHRINGER	CP	30.000,00	0,2480	7.440,00

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 1.480,00 (um mil, quatrocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLORTALIDONA 12,5 MG	EMS	CP	10.000,00	0,1480	1.480,00

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 7.930,00 (sete mil, novecentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	COLAGENASE 0,6 UI/ 30 G CREME BISNAGA	CRISTALIA	UN	500,00	15,8600	7.930,00

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 1.536,00 (um mil, quinhentos e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DESLANOSIDE OS 0,2 MG/ML - AMPOLA 2ML.	UNIAO QUIMICA	Amp	600,00	2,5600	1.536,00

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DEXAMETASON A 1 MG/ML 10 ML.	NOVARTIS	FR	600,00	3,8000	2.280,00

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 15.590,00 (quinze mil, quinhentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DEXAMETASON A 4 MG/ 2,50 ML - INJETÁVEL	FARMACE	Amp	10.000,00	1,5590	15.590,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 85 LOTE 85

Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DEXAMETASON A 0,1 MG/ML, ELIXIR, 120 ML COM COPO DOSADOR	FARMACE	FR	500,00	1,4000	700,00

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 470,00 (quatrocentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DEXAMETASON A 1MG/G CREME	SANVAL	TB	500,00	0,9400	470,00

LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DEXAMETASON A 1 MG/ML - FRASCO CONTA GOTAS 5ML.	NOVARTIS	FR	500,00	6,7500	3.375,00

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DEXCLORFENIR AMINA (MALEATO) 0,4 MG/ML - FRASCO 100 ML E COPO DOSADOR.	HIPOLABOR	FR	1.500,00	1,3200	1.980,00

LOTE 90 LOTE 90

Valor Total do Lote: 2.650,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DEXCLORFENIR AMINA (MALEATO) 2 MG	TEUTO	CP	53.000,00	0,0500	2.650,00

LOTE 91 LOTE 91



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 2.320,00 (dois mil, trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	GEOLAB	CP	40.000,00	0,0580	2.320,00

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 6.980,00 (seis mil, novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/ML 3ML	FARMACE	Amp	10.000,00	0,6980	6.980,00

LOTE 94 LOTE 94

Valor Total do Lote: 2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DIMENIDRINATO ASSOCIADO C/PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE 3 MG + 5MG + 100 MG + 100MG/10 ML INJETÁVEL	TAKEDA	Amp	1.000,00	2,7600	2.760,00

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DIPIRONA SÓDICA 500 MG.	GREENPHARMA	CP	20.000,00	0,1140	2.280,00

LOTE 99 LOTE 99

Valor Total do Lote: 29.000,00 (vinte e nove mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BETAMETASON A DIPROPIONATO 5 MG + 2 MG/1ML	UNIAO QUIMICA	Amp	10.000,00	2,9000	29.000,00

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 2.390,00 (dois mil, trezentos e noventa reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DUTASTERIDA, ASSOCIADO À TANSULOSINA, 0,5 MG + 0,4 MG	GSK	CP	1.000,00	2,3900	2.390,00

LOTE 104 LOTE 104
Valor Total do Lote: **600,00** (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ENALAPRIL 10 MG	SANVAL	CP	20.000,00	0,0300	600,00

LOTE 105 LOTE 105
Valor Total do Lote: **960,00** (novecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ENALAPRIL 20 MG	SANVAL	CP	20.000,00	0,0480	960,00

LOTE 106 LOTE 106
Valor Total do Lote: **28.970,00** (vinte e oito mil, novecentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ENOXAPARINA SODICA 40 MG/0,4ML	MYLAN	Amp	1.000,00	28,9700	28.970,00

LOTE 109 LOTE 109
Valor Total do Lote: **10.800,00** (dez mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESPINHEIRA SANTA (EXTRATO DE MAYTENUSILICI FOLIA) 400 MG DE TANINOS	HERBARIUM	CP	10.000,00	1,0800	10.800,00

LOTE 112 LOTE 112
Valor Total do Lote: **1.400,00** (um mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESPIRONOLACTONA 25 MG	GERMED	CP	10.000,00	0,1400	1.400,00

LOTE 114 LOTE 114



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 490,00 (quatrocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ETILEFRINA CLORIDRATO 10 MG/1 ML	UNIAO QUIMICA	Amp	200,00	2,4500	490,00

LOTE 118 LOTE 118

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FLUCONAZOL 150 MG	PHARLAB	CP	3.000,00	0,4000	1.200,00

LOTE 121 LOTE 121

Valor Total do Lote: 520,00 (quinhentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FOSFATO DE ODIO DIBASICO 0,06 G/ML + FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 0,16 G/ML FRASCO 133ML.	JP	FR	100,00	5,2000	520,00

LOTE 122 LOTE 122

Valor Total do Lote: 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FUROSEMIDA 10 MG/ 2ML INJETÁVEL	FARMACE	Amp	1.500,00	0,5300	795,00

LOTE 123 LOTE 123

Valor Total do Lote: 1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FUROSEMIDA 40 MG	PRATI	CP	20.000,00	0,0690	1.380,00

LOTE 126 LOTE 126

Valor Total do Lote: 505,00 (quinhentos e cinco reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GENTAMICINA, SAL SULFATO, 40 MG/ 5ML - OFTÁLMICA	HYPOFARMA	FR	50,00	10,1000	505,00

LOTE 128 LOTE 128

Valor Total do Lote: 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GLICAZIDA 30 MG	PHARLAB	CP	10.000,00	0,1980	1.980,00

LOTE 136 LOTE 136

Valor Total do Lote: 1.425,00 (um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	HIDRALAZINA 20 MG/1 ML	CRISTALIA	Amp	300,00	4,7500	1.425,00

LOTE 139 LOTE 139

Valor Total do Lote: 1.280,00 (um mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	HIDROCORTISONA (SUCCINATO SODICO) 100 MG EV/IM FRASCVO AMPOLA.	TEUTO	Amp	400,00	3,2000	1.280,00

LOTE 141 LOTE 141

Valor Total do Lote: 3.590,00 (três mil, quinhentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	HIDROXIDO DE ALUMINIO 60 MG/ML - 240 ML E COPO DE MEDIDA.	EMS	FR	500,00	7,1800	3.590,00

LOTE 142 LOTE 142

Valor Total do Lote: 986,00 (novecentos e oitenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	HIPROMELOSE 0,5% - 10 ML OFTÁLMICA	ALLERGAN	FR	100,00	9,8600	986,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 143 LOTE 143
Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	IBUPROFENO 300 MG	GEOLAB	CP	10.000,00	0,1200	1.200,00

LOTE 144 LOTE 144
Valor Total do Lote: 4.697,00 (quatro mil, seiscentos e noventa e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	IBUPROFENO 50 MG/30 ML	TEUTO	FR	3.500,00	1,3420	4.697,00

LOTE 145 LOTE 145
Valor Total do Lote: 3.380,00 (três mil, trezentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	IBUPROFENO 600 MG	PRATI	CP	20.000,00	0,1690	3.380,00

LOTE 147 LOTE 147
Valor Total do Lote: 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO 20 MG	ZYDUS	CP	10.000,00	0,1950	1.950,00

LOTE 148 LOTE 148
Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ISOSSORBIDA (DINIDRATO) 40 MG.	ZYDUS	CP	10.000,00	0,4000	4.000,00

LOTE 149 LOTE 149
Valor Total do Lote: 804,00 (oitocentos e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ISOSSORBIDA (DINIDRATO) 5 MG.	EMS	CP	3.000,00	0,2680	804,00

LOTE 150 LOTE 150



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 738,00 (setecentos e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ITRACONAZOL 100 MG	EUROFARMA	CAPS	1.000,00	0,7380	738,00

LOTE 151 LOTE 151

Valor Total do Lote: 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	IVERMECTINA 6 MG	VITAMEDIC	CP	1.000,00	0,6480	648,00

LOTE 154 LOTE 154

Valor Total do Lote: 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA, 100MG + 25 MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA	ACHE	CAPS	2.000,00	1,4000	2.800,00

LOTE 155 LOTE 155

Valor Total do Lote: 1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA, 200 MG + 50 MG	ACHE	CP	800,00	1,9500	1.560,00

LOTE 156 LOTE 156

Valor Total do Lote: 958,00 (novecentos e cinquenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LEVOFLOXACIN O 500 MG	ZYDUS	CP	2.000,00	0,4790	958,00

LOTE 157 LOTE 157

Valor Total do Lote: 1.725,00 (um mil, setecentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LEVONORGEST REL, ASSOCIADO AO	MABRA	CP	23.000,00	0,0750	1.725,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	ETINILESTRADI OL 0,15 MG + 0,03 MG BLISTER					

LOTE 159 LOTE 159

Valor Total do Lote: 1.470,00 (um mil, quatrocentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	MERCK	CP	10.000,00	0,1470	1.470,00

LOTE 160 LOTE 160

Valor Total do Lote: 2.325,00 (dois mil, trezentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LEVOTIROXINA (SÓDICA) 25 MCG	MERCK	CP	15.000,00	0,1550	2.325,00

LOTE 161 LOTE 161

Valor Total do Lote: 2.220,00 (dois mil, duzentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LEVOTIROXINA (SÓDICA) 50 MCG	MERCK	CP	15.000,00	0,1480	2.220,00

LOTE 162 LOTE 162

Valor Total do Lote: 2.548,50 (dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LEVOTIROXINA (SÓDICA) 75 MCG	MERCK	CP	15.000,00	0,1699	2.548,50

LOTE 165 LOTE 165

Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LORATADINA 10 MG	VITAMEDIC	CP	10.000,00	0,0720	720,00

LOTE 166 LOTE 166

Valor Total do Lote: 2.080,00 (dois mil e oitenta reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LORATADINA 1 MG/ 100ML XAROPE	PHARLAB	FR	1.000,00	2,0800	2.080,00

LOTE 167 LOTE 167
Valor Total do Lote: 2.040,00 (dois mil e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LOSARTANA POTÁSSICA, 50 MG	TEUTO	CP	30.000,00	0,0680	2.040,00

LOTE 168 LOTE 168
Valor Total do Lote: 3.325,00 (três mil, trezentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MANITOL 20% 500 ML	JP	FR	500,00	6,6500	3.325,00

LOTE 169 LOTE 169
Valor Total do Lote: 29.010,00 (vinte e nove mil e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MEDROXIPROG ESTERONA ACETATO, 150 MG / 1ML INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	Amp	3.000,00	9,6700	29.010,00

LOTE 170 LOTE 170
Valor Total do Lote: 3.560,00 (três mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MELOXICAM 15 MG -	PHARLAB	CP	40.000,00	0,0890	3.560,00

LOTE 171 LOTE 171
Valor Total do Lote: 7.590,00 (sete mil, quinhentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MELOXICAM 10 ML - AMPOLA 1,5 ML.	EUROFARMA	Amp	3.000,00	2,5300	7.590,00

LOTE 172 LOTE 172
Valor Total do Lote: 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	METFORMINA (CLORIDRATO) 850 MG	PRATI	CP	30.000,00	0,0950	2.850,00

LOTE 173 LOTE 173

Valor Total do Lote: 3.690,00 (três mil, seiscentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	METILDOPA 250 MG	SANVAL	CP	10.000,00	0,3690	3.690,00

LOTE 174 LOTE 174

Valor Total do Lote: 8.976,00 (oito mil, novecentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	METILDOPA 500 MG	SANVAL	CP	12.000,00	0,7480	8.976,00

LOTE 177 LOTE 177

Valor Total do Lote: 960,00 (novecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5 MG/ 2 ML	FARMACE	Amp	2.000,00	0,4800	960,00

LOTE 178 LOTE 178

Valor Total do Lote: 770,00 (setecentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG	HIPOLABOR	CP	10.000,00	0,0770	770,00

LOTE 180 LOTE 180

Valor Total do Lote: 3.346,00 (três mil, trezentos e quarenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	METOPROLOL, SAL SUCCINATO 50 MG	MEDLEY	CP	7.000,00	0,4780	3.346,00

LOTE 182 LOTE 182

Valor Total do Lote: 544,00 (quinhentos e quarenta e quatro reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	METRONIDAZO L (BENZOATO) 40 MG/ 120 ML E COPO DOSADOR.	EMS	FR	100,00	5,4400	544,00

LOTE 183 LOTE 183

Valor Total do Lote: 890,00 (oitocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	METRONIDAZO L 100 MG/ML GEL VAGINAL COM APLICADOR BISNAGA 50G.	SANVAL	TB	200,00	4,4500	890,00

LOTE 184 LOTE 184

Valor Total do Lote: 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	METRONIDAZO L 250 MG	TEUTO	CP	5.000,00	0,1250	625,00

LOTE 187 LOTE 187

Valor Total do Lote: 1.368,00 (um mil, trezentos e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MIKANIAGLOMERATA (GUACO) 120 ML - COPO DOSADOR	NATULAB	FR	600,00	2,2800	1.368,00

LOTE 188 LOTE 188

Valor Total do Lote: 3.096,00 (três mil e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	NEOMICINA, ASSOCIADO C/BACITRACINA 5 MG + 250 UJ/G POMADA BISNAGA 10G.	CIMED	UNIDAD	2.000,00	1,5480	3.096,00

LOTE 189 LOTE 189

Valor Total do Lote: 5.440,00 (cinco mil, quatrocentos e quarenta reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	NIFEDIPINO, 20 MG	NEO QUIMICA	CP	80.000,00	0,0680	5.440,00

LOTE 190 LOTE 190
Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	NIMESULIDA 100 MG	VITAMEDIC	CP	50.000,00	0,0800	4.000,00

LOTE 192 LOTE 192
Valor Total do Lote: 2.394,50 (dois mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	NISTATINA, ASSOCIADA C/ÓXIDO DE ZINCO, 100.000 UI + 200 MG CREME BISNAGA 60 G.	EMS	TB	500,00	4,7890	2.394,50

LOTE 193 LOTE 193
Valor Total do Lote: 1.615,00 (um mil, seiscentos e quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL BISNAGA 60G.	PRATI	TB	500,00	3,2300	1.615,00

LOTE 197 LOTE 197
Valor Total do Lote: 262.000,00 (duzentos e sessenta e dois mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESTRADIOL, VALERATO ASSOCIADO COM NORETISTERON A ENANTATO, 5MG + 50MG/1ML, INJETÁVEL	MABRA	Amp	20.000,00	13,1000	262.000,00

LOTE 198 LOTE 198
Valor Total do Lote: 1.904,00 (um mil, novecentos e quatro reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	NORESTISTERO NA 0,35 MG	BIOLAB	CP	17.000,00	0,1120	1.904,00

LOTE 200 LOTE 200
Valor Total do Lote: 2.340,00 (dois mil, trezentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	OMEPRAZOL 20 MG	PHARLAB	CAPS	30.000,00	0,0780	2.340,00

LOTE 201 LOTE 201
Valor Total do Lote: 965,00 (novecentos e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ONDANSETRON A CLORIDRATO 4 MG	BIOLAB	CP	1.000,00	0,9650	965,00

LOTE 202 LOTE 202
Valor Total do Lote: 4.165,00 (quatro mil, cento e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PANTOPRAZOL 40 MG	GERMED	CP	35.000,00	0,1190	4.165,00

LOTE 203 LOTE 203
Valor Total do Lote: 3.060,00 (três mil e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PARACETAMOL 200 MG/ 15 ML	FARMACE	FR	4.500,00	0,6800	3.060,00

LOTE 204 LOTE 204
Valor Total do Lote: 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PARACETAMOL 500 MG	HIPOLABOR	CP	50.000,00	0,0950	4.750,00

LOTE 210 LOTE 210
Valor Total do Lote: 1.671,00 (um mil, seiscentos e setenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	POLIVITAMINICO: VITAMINA A, B1, B2, B6,	EMS	FR	300,00	5,5700	1.671,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	B12, C, D3, E, NICOTINAMIDA, ÁCIDO FÓLICO, PANTENOL 120 ML COPO DOSADOR					

LOTE 211 LOTE 211

Valor Total do Lote: 1.162,50 (um mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PREDNISOLON A FOSFATO SÓDICO 3 MG/ 60 ML	HIPOLABOR	FR	300,00	3,8750	1.162,50

LOTE 212 LOTE 212

Valor Total do Lote: 1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PREDNISONA 20 MG	SANVAL	CP	10.000,00	0,1380	1.380,00

LOTE 214 LOTE 214

Valor Total do Lote: 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG	CRISTALIA	CP	4.500,00	0,1300	585,00

LOTE 215 LOTE 215

Valor Total do Lote: 1.498,00 (um mil, quatrocentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG 2 ML	SANVAL	Amp	1.000,00	1,4980	1.498,00

LOTE 216 LOTE 216

Valor Total do Lote: 3.450,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PROPATILNITRATO 10 MG	FARMOQUIMICA	CP	15.000,00	0,2300	3.450,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 221 LOTE 221

Valor Total do Lote: 913,00 (novecentos e treze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RETINOL, ASSOCIADO C/AMINOÁCIDO S+ METIONINA+ CLORANFENICO L, 10.000UI + 25MG + 5MG + 5MG/G, POMADA OFTÁLMICA	LATINO FARMA	TB	100,00	9,1300	913,00

LOTE 223 LOTE 223

Valor Total do Lote: 4.603,20 (quatro mil, seiscentos e três reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RIVAROXABAN A, 15 MG	BAYER	CP	672,00	6,8500	4.603,20

LOTE 224 LOTE 224

Valor Total do Lote: 4.697,28 (quatro mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RIVAROXABAN A, 20 MG	BAYER	CP	672,00	6,9900	4.697,28

LOTE 227 LOTE 227

Valor Total do Lote: 299,40 (duzentos e noventa e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SALBUTAMOL 0,4 MG/ 100ML	SOBRAL	FR	300,00	0,9980	299,40

LOTE 228 LOTE 228

Valor Total do Lote: 820,00 (oitocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SIMETICONA 40 MG	TEUTO	CP	10.000,00	0,0820	820,00

LOTE 229 LOTE 229

Valor Total do Lote: 3.185,50 (três mil, cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SIMETICONA, 75 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - CONTA GOTAS 15 ML.	HIPOLABOR	FR	2.300,00	1,3850	3.185,50

LOTE 231 LOTE 231

Valor Total do Lote: **2.840,00** (dois mil, oitocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SINVASTATINA 40 MG	SANVAL	CP	20.000,00	0,1420	2.840,00

LOTE 232 LOTE 232

Valor Total do Lote: **5.640,00** (cinco mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 100 ML SISTEMA FECHADO.	EQUIPLEX	FR	3.000,00	1,8800	5.640,00

LOTE 233 LOTE 233

Valor Total do Lote: **4.000,00** (quatro mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 1L SISTEMA FECHADO.	EQUIPLEX	FR	1.000,00	4,0000	4.000,00

LOTE 234 LOTE 234

Valor Total do Lote: **5.994,00** (cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 250 ML SISTEMA FECHADO.	EQUIPLEX	FR	3.000,00	1,9980	5.994,00

LOTE 235 LOTE 235



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 4.960,00 (quatro mil, novecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 500 ML SISTEMA FECHADO.	EQUIPLEX	FR	2.000,00	2,4800	4.960,00

LOTE 238 LOTE 238

Valor Total do Lote: 876,00 (oitocentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SOLUÇÃO GLICOSADA 10% - 250 ML SISTEMA FECHADO.	JP	FR	200,00	4,3800	876,00

LOTE 239 LOTE 239

Valor Total do Lote: 1.030,00 (um mil e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SOLUÇÃO GLICOSADA 10% - 500 ML SISTEMA FECHADO.	JP	FR	200,00	5,1500	1.030,00

LOTE 240 LOTE 240

Valor Total do Lote: 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SULFADIAZINA 500 MG	PRATI	CP	1.000,00	0,2500	250,00

LOTE 243 LOTE 243

Valor Total do Lote: 342,00 (trezentos e quarenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SULFAMETOXA ZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA 40 MG+ 8 MG/ 100 ML	SOBRAL	FR	100,00	3,4200	342,00

LOTE 247 LOTE 247



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 1.221,00 (um mil, duzentos e vinte e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SUXAMETONIO (CLORETO) 100 MG - FRASCO AMPOLA	BLAU	AMP	50,00	24,4200	1.221,00

LOTE 252 LOTE 252

Valor Total do Lote: 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TIMOLOL, 0,5%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML	BIOSINTETICA	FR	150,00	2,2500	337,50

LOTE 254 LOTE 254

Valor Total do Lote: 41.120,00 (quarenta e um mil, cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VALSARTANA 160 MG	EUROFARMA	CP	40.000,00	1,0280	41.120,00

LOTE 255 LOTE 255

Valor Total do Lote: 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VALSARTANA 320 MG	EUROFARMA	CP	40.000,00	1,0800	43.200,00

LOTE 257 LOTE 257

Valor Total do Lote: 110,00 (cento e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VERAPAMIL (CLORIDRATO) - 80 MG.	SANVAL	CP	500,00	0,2200	110,00

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME - CNPJ: 25.279.552/0001-01

Valor Total do Fornecedor: 11.339,35 (onze mil, trezentos e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos).

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 8.699,85 (oito mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIN	HIPOLABOR	FR	1.500,00	5,7999	8.699,85



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	A + DIPIRONA SÓDICA 6,67MG/ML + 333,4MG/ML, FRASCO CONTA GOTAS C/20 ML.					

LOTE 225 LOTE 225

Valor Total do Lote: 2.639,50 (dois mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 3,5 G DE CLORETO DE SÓDIO 1,5 G CLORETO DE POTASSIO, 2,9 G DE CITRATO DE SÓDIO E 20,0 G DE GLICOSE	IFAL	UN	5.000,00	0,5279	2.639,50

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING - EIRELI - CNPJ: 30.547.487/0001-98
Valor Total do Fornecedor: 19.118,20 (dezenove mil, cento e dezoito reais e vinte centavos).

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 540,00 (quinhentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML.	samtec	Amp	2.000,00	0,2700	540,00

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 109,00 (cento e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ALBENDAZOL 40 MG/ 10 ML	pratidonaduzzi	FR	100,00	1,0900	109,00

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CEFTRIXONA 500MG, EV - FRASCO - AMPOLA.	nova farma	Amp	500,00	5,4000	2.700,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 113 LOTE 113
Valor Total do Lote: 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESPIRONOLACTONA 50 MG	geolab	CP	10.000,00	0,3800	3.800,00

LOTE 115 LOTE 115
Valor Total do Lote: 980,00 (novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FENOTEROL BROMIDRATO 5 MG/20 ML	hipolabor	FR	200,00	4,9000	980,00

LOTE 117 LOTE 117
Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FITOMENADION A 10 MG/ 1ML	hypofarma	Amp	500,00	1,5000	750,00

LOTE 125 LOTE 125
Valor Total do Lote: 239,70 (duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GENTAMICINA SULFATO, 40 MG/2 ML INJETÁVEL	hypofarma	Amp	300,00	0,7990	239,70

LOTE 133 LOTE 133
Valor Total do Lote: 538,50 (quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GLICOSE 25% 10 ML.	samtec	Amp	1.500,00	0,3590	538,50

LOTE 134 LOTE 134
Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GLICOSE 50% - 10 ML.	samtec	Amp	2.500,00	0,4000	1.000,00

LOTE 140 LOTE 140
Valor Total do Lote: 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	HIDROCORTIS ONA (SUCCINATO SODICO) 500 MG EV/IM FRASCO AMPOLA.	teuto	Amp	900,00	5,6000	5.040,00

LOTE 222 LOTE 222

Valor Total do Lote: 2.125,00 (dois mil, cento e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	RINGER ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO INJETÁVEL 500 ML	fresenius	FR	500,00	4,2500	2.125,00

LOTE 236 LOTE 236

Valor Total do Lote: 540,00 (quinhentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA GLICOSE 5% + CLORETO DE SODIO 0,9% - 250 ML SISTEMA FECHADO.	fresenius	FR	200,00	2,7000	540,00

LOTE 237 LOTE 237

Valor Total do Lote: 680,00 (seiscentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA GLICOSE 5% + CLORETO DE SODIO 0,9% - 500 ML SISTEMA FECHADO.	fresenius	FR	200,00	3,4000	680,00

LOTE 244 LOTE 244

Valor Total do Lote: 76,00 (setenta e seis reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SULFATO FERROSO, 125MG/ML DE FERRO II, SOLUÇÃO ORAL-GOTAS 30 ML	hipolabor	FR	100,00	0,7600	76,00

FORNECEDOR: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 28.093.678/0001-85
Valor Total do Fornecedor: 76.868,80 (setenta e seis mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos).

LOTE 164 LOTE 164

Valor Total do Lote: 1.365,00 (um mil, trezentos e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIDOCAINA (CLORIDRATO) 50MG/ML 20 ML.	HIPOLABOR Ampola	Amp	500,00	2,7300	1.365,00

LOTE 176 LOTE 176

Valor Total do Lote: 604,80 (seiscentos e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	METILFENIDAT O CLORIDRATO, 10 MG	E.M.S Comprimido	CP	1.440,00	0,4200	604,80

LOTE 181 LOTE 181

Valor Total do Lote: 230,00 (duzentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	METOPROLOL, SAL TARTARATO, 100 MG	BIOSINTETICA Comprimido	CP	1.000,00	0,2300	230,00

LOTE 250 LOTE 250

Valor Total do Lote: 415,00 (quatrocentos e quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TETRACAINA (CLORIDRATO) 1% + FENILEFRINA (CLORIDRATO) 0,1% - 10 ML.	ALLERGAN Frasco	FR	50,00	8,3000	415,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

LOTE 253 LOTE 253

Valor Total do Lote: 1.334,00 (um mil, trezentos e trinta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TOBRAMICINA 0,3% OFTÁLMICA 5 ML	GERMED Frasco	FR	200,00	6,6700	1.334,00

LOTE 258 LOTE 258

Valor Total do Lote: 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG.	E.M.S Comprimido	CP	30.000,00	0,1400	4.200,00

LOTE 264 LOTE 264

Valor Total do Lote: 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25 MG	GERMED Comprimido	CP	4.000,00	0,7000	2.800,00

LOTE 266 LOTE 266

Valor Total do Lote: 1.060,00 (um mil e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLONAZEPAM 2 MG	E.M.S Comprimido	CP	20.000,00	0,0530	1.060,00

LOTE 273 LOTE 273

Valor Total do Lote: 63.900,00 (sessenta e três mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DULOXETINA (CLORIDRATO) 60 MG	E.M.S C?PSULA	CAPS	30.000,00	2,1300	63.900,00

LOTE 277 LOTE 277

Valor Total do Lote: 960,00 (novecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FENITOINA SÓDICA 100 MG	TEUTO Comprimido	CP	6.000,00	0,1600	960,00

FORNECEDOR: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 14.595.725/0001-84



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Fornecedor: 2.149,00 (dois mil, cento e quarenta e nove reais).

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 470,00 (quatrocentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ 1ML	Farmace	Amp	500,00	0,9400	470,00

LOTE 107 LOTE 107

Valor Total do Lote: 1.679,00 (um mil, seiscentos e setenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	EPINEFRINA 1% MG/1 ML INJETÁVEL	Hypofarma	Amp	1.000,00	1,6790	1.679,00

FORNECEDOR: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 02.816.696/0001-54

Valor Total do Fornecedor: 38.562,50 (trinta e oito mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 560,00 (quinhentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	AMICACINA SULFATO 250MG/ 2 ML	TEUTO 103700297006 0	Amp	200,00	2,8000	560,00

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 1.920,00 (um mil, novecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BROMOPRIDA 5 MG/ 2 ML	WASSER 145870005002 1	Amp	2.000,00	0,9600	1.920,00

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CIMETIDINA 150 MG/2 ML	TEUTO 103700285003 0	Amp	1.000,00	2,3000	2.300,00

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DEXAMETASON A 4 MG	TEUTO 103700552011 2	CP	5.000,00	0,2000	1.000,00

LOTE 98 LOTE 98
Valor Total do Lote: 2.820,00 (dois mil, oitocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML 2 ML.	TEUTO 103700470005 2	Amp	6.000,00	0,4700	2.820,00

LOTE 163 LOTE 163
Valor Total do Lote: 560,00 (quinhentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LIDOCAINA (CLORIDRATO) 20 MG/G 30 GR.	PHARLAB 141070056008 2	TB	250,00	2,2400	560,00

LOTE 194 LOTE 194
Valor Total do Lote: 546,00 (quinhentos e quarenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	NISTATINA 100.000 UI/ML 50 ML	PRATI DONADUZZI 125680026006 1	FR	150,00	3,6400	546,00

LOTE 195 LOTE 195
Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	NITROFURANT OINA 100 MG.	TEUTO 103700579003 9	CP	1.000,00	0,2200	220,00

LOTE 196 LOTE 196
Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	NOREPINEFRIN A 2 MG/ 4 ML INJETÁVEL	HIPOLABOR 113430126003 2	Amp	500,00	8,0000	4.000,00

LOTE 208 LOTE 208



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 940,00 (novecentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PETIDINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA 102980034002 0	Amp	200,00	4,7000	940,00

LOTE 241 LOTE 241

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G, 30 G.	NATIVITA 147610023002 5	TB	300,00	4,0000	1.200,00

LOTE 242 LOTE 242

Valor Total do Lote: 130,00 (cento e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SULFAMETOXA ZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA 400 MG+80 MG	PRATI DONADUZZI 125680209002 1	CP	1.000,00	0,1300	130,00

LOTE 245 LOTE 245

Valor Total do Lote: 144,00 (cento e quarenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SULFATO DE MAGNESIO 10% - 10 ML.	SAMTEC 155920005002 5	Amp	200,00	0,7200	144,00

LOTE 248 LOTE 248

Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SUXAMETONIO (CLORETO) 500 MG - FRASCO AMPOLA.	UNIAO QUIMICA 104970206004 4	Amp	50,00	28,0000	1.400,00

LOTE 260 LOTE 260

Valor Total do Lote: 1.540,00 (um mil, quinhentos e quarenta reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BIPERIDENO (CLORIDRATO) 2 MG	CRISTALIA 102980096004 5	CP	7.000,00	0,2200	1.540,00

LOTE 261 LOTE 261
Valor Total do Lote: **5.700,00** (cinco mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARBAMAZEPIN A 200 MG	TEUTO 103700472011 8	CP	30.000,00	0,1900	5.700,00

LOTE 268 LOTE 268
Valor Total do Lote: **1.050,00** (um mil e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLORPROMAZI NA (CLORIDRATO) 100 MG.	CRISTALIA 102980226017 2	CP	3.000,00	0,3500	1.050,00

LOTE 269 LOTE 269
Valor Total do Lote: **805,00** (oitocentos e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLORPROMAZI NA (CLORIDRATO) 25 MG.	CRISTALIA 102980226016 4	CP	3.500,00	0,2300	805,00

LOTE 279 LOTE 279
Valor Total do Lote: **2.400,00** (dois mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG	CRISTALIA 102980016012 1	CP	12.000,00	0,2000	2.400,00

LOTE 280 LOTE 280
Valor Total do Lote: **175,00** (cento e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FENOBARBITAL SÓDICO 40 MG/ 20 ML	CRISTALIA 102980016003 0	FR	35,00	5,0000	175,00

LOTE 282 LOTE 282



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FLUMAZENIL 0,1 MG/ 5 ML	TEUTO 103700650003 4	Amp	100,00	6,0000	600,00

LOTE 284 LOTE 284

Valor Total do Lote: 98,00 (noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	HALOPERIDOL 1 MG	CRISTALIA 102980020022 9	CP	700,00	0,1400	98,00

LOTE 285 LOTE 285

Valor Total do Lote: 64,50 (sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	HALOPERIDOL 2 MG/ 20 ML	CRISTALIA 102980020030 1	FR	15,00	4,3000	64,50

LOTE 291 LOTE 291

Valor Total do Lote: 2.048,00 (dois mil e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	MIDAZOLAM 5 MG/ 3 ML	HIPOLABOR 113430143006 1	Amp	200,00	10,2400	2.048,00

LOTE 293 LOTE 293

Valor Total do Lote: 343,00 (trezentos e quarenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG	RANBAXY 123520191002 1	CAPS	1.000,00	0,3430	343,00

LOTE 294 LOTE 294

Valor Total do Lote: 644,00 (seiscentos e quarenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 75 MG	RANBAXY 123520191006 4	CAPS	1.000,00	0,6440	644,00

LOTE 295 LOTE 295



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 3.270,00 (três mil, duzentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAROXETINA (CLORIDRATO) 20 MG	AUROBINDO 151670035003 2	CP	15.000,00	0,2180	3.270,00

LOTE 299 LOTE 299

Valor Total do Lote: 2.085,00 (dois mil e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SERTRALINA (CLORIDRATO) 50 MG	PRATI DONADUZZI 125680271007 0	CP	15.000,00	0,1390	2.085,00

FORNECEDOR: S & R DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 04.889.315/0001-92

Valor Total do Fornecedor: 4.404,26 (quatro mil, quatrocentos e quatro reais e vinte e seis centavos).

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ATENOLOL 25 MG	GEN?RICO SANDOZ	CP	10.000,00	0,0395	395,00

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARBONATO DE CÁLCIO, 500MG DE CÁLCIO	EFICAL VITAMED	CP	1.000,00	0,0400	40,00

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 1.100,00 (um mil e cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARVEDILOL 6,25 MG	GEN?RICO LEGRAND	CP	10.000,00	0,1100	1.100,00

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 333,20 (trezentos e trinta e três reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CLOPIDOGREL 75 MG	GEN?RICO TEUTO	CP	980,00	0,3400	333,20

LOTE 110 LOTE 110



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 760,32 (setecentos e sessenta reais e trinta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ESPIRAMICINA 1.500.000UI	ROVAMICINA SANOFI	CP	192,00	3,9600	760,32

LOTE 130 LOTE 130

Valor Total do Lote: 83,34 (oitenta e três reais e trinta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GLICEROL, 95%, SUPOSITÓRIO INFANTIL	GLICENIX GLOBO	UN	60,00	1,3890	83,34

LOTE 131 LOTE 131

Valor Total do Lote: 77,40 (setenta e sete reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	GLICEROL, 95%, SUPOSITÓRIO ADULTO	GLICENIX GLOBO	UN	60,00	1,2900	77,40

LOTE 138 LOTE 138

Valor Total do Lote: 635,00 (seiscentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	HIDROCLOROTI AZIDA 50 MG	HIDROLESS PHARLAB	CP	10.000,00	0,0635	635,00

LOTE 153 LOTE 153

Valor Total do Lote: 980,00 (novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA, 100 MG + 25 MG	EKSON ACH?	CP	1.000,00	0,9800	980,00

FORNECEDOR: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ: 32.364.822/0001-48

Valor Total do Fornecedor: 1.265,00 (um mil, duzentos e sessenta e cinco reais).

LOTE 175 LOTE 175

Valor Total do Lote: 1.265,00 (um mil, duzentos e sessenta e cinco reais).



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000
CNPJ: 95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	METILERGOTAMINA (MALEATO) 0,2 MG/ML ASMPOLAS 1 ML.	UNIAO QUIMICA UNIDADE	Amp	500,00	2,5300	1.265,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 1.110.250,61 (um milhão , cento e dez mil , duzentos e cinquenta e sessenta e um)

Mauá da Serra, 05 de abril de 2021.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265
CNPJ. 95.548.400/0001-42

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, em cumprimento à legislação pertinente, comunica e convida a população para a realização de Audiência Pública, com o objetivo de elaboração da proposta da Lei de Diretrizes Orçamentária/LDO para o exercício financeiro de 2022.

Data: 13 de abril de 2021 (terça-feira)

Horário: 15hs00min

Local: Plenário da Câmara Municipal de Mauá da Serra/PR

Endereço: Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42 – Centro.

Forma:

- a) **Presencial** - respeitando a distância e/ou espaço entre pessoas, conforme recomendação da saúde pública, em razão da pandemia devido ao “coronavírus (Covid-19)”;
- b) **Eletrônico e/ou à distância** - permitindo a participação popular simultânea de forma virtual/online, no seguinte endereço eletrônico:
<https://www.youtube.com/channel/UC4RkCulvQmHU99JOaY12RLg>

Mauá da Serra-PR, em 06 de abril de 2021.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR

CNPJ: 00.403.870/0001-01

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342

PORTARIA N°08/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,

RESOLVE

CONCEDER - ao vereador **LEONARDO WELLINGTON DE OLIVEIRA**, lotado nesta Casa de Leis, 04(quatro) diárias no valor total de R\$1.500,00(hum mil e quinhentos reais) para o custeio de viagem até a cidade de Curitiba / PR, nos dias 06 a 09 de Abril de 2021, para tratar de assuntos do interesse desta municipalidade junto a Assembleia Legislativa do Paraná e participar do curso "Aspectos Constitucionais do Processo Legislativo e sua aplicabilidade no âmbito municipal" a realizar pela empresa UNICURSOS.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRE-SE

Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 05 de Abril de 2021.

NELSON BONIN GONÇALVES
Presidente